
 

 

 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  3   Del  25-01-22  
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 14:00, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

CAPITTINI NICCOLO' SINDACO P 

BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO A 

ROSSANIGO LUIGI ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor CAPITTINI NICCOLO' in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Signor  DANIELE BELLOMO 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI PIEVE DEL 

CAIRO ED IL COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA PER UTILIZZO CONGIUNTO DI 
PERSONALE COMUNALE DA DESTINARSI AL COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL CCNLDEL 22.01.2004 COMPARTO REGIONI AUTONOMIE ENTI 
LOCALI 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to BELLOMO DANIELE 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
F.to Montini Serena 

 

  
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

Provincia di Pavia 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 25-01-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 25-01-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 
 

PREMESSO che l’articolo 14 del Contratto Collettivo Nazionale del Personale del 

Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali del 22/01/2004 prevede la possibilità 

di utilizzo congiunto di un dipendente tra più enti locali, chiarendo che esso deve essere 

disciplinato da idoneo accordo tra le amministrazioni interessate, il quale disponga 

innanzitutto in merito alla percentuale di ripartizione della prestazione lavorativa del 

dipendente in favore dell’ente di appartenenza (cui rimane organicamente legato) e in 

favore dell’ente utilizzatore (dal quale dipenderà funzionalmente per la quota parte ad 

esso assegnata); 

 
PRESO ATTO che, a seguito della richiesta pervenuta in data 07/10/2021 (Ns. prot. 

4662) dal Comune di Pieve Albignola ai sensi del suddetto art. 14 del CCNL del 

22/01/2004, è stato rinnovato il Protocollo d’Intesa fra il Comune di Pieve del Cairo ed 

il Comune di Pieve Albignola per l’utilizzo a tempo parziale del dipendente del 

Comune di Pieve del Cairo Geom. Gabriele MORO per  n. 3 ore settimanali; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale N. 43 del 18/05/2021 e N. 95 

del 12/10/2021 in cui veniva disposta la proroga del suddetto Protocollo d’Intesa; 

 

CONSIDERATA la richiesta pervenuta in data 03/01/2022 con prot. N. 4 dal Comune 

di Pieve Albignola, avente ad oggetto la richiesta di proroga del Protocollo d’Intesa di 

cui sopra per il periodo dal 1 gennaio 2022 al 31 marzo 2022; 

 

PRESO ATTO della disponibilità espressa dall’interessato ad accettare l’incarico di cui 

trattasi; 

 

RITENUTA congrua la possibilità di proroga del Protocollo d’Intesa per il periodo 1 

gennaio 2022 – 31 marzo 2022; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

 

VISTO il CCNL 21.05.2018;  

 

ACQUISITI i pareri di legge; 

 

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI APPROVARE la proroga del Protocollo d’Intesa stipulato tra i Comuni di 

Pieve del Cairo e Pieve Albignola, allegato alla presente deliberazione e di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale, per l’utilizzo congiunto del dipendente Geom 

Gabriele MORO, per n. 3 ore settimanali, nell’ambito del tempo di lavoro d’obbligo di 

36 ore settimanali ai sensi dell’art. 14 CCNL del 22/01/2004 per il periodo dal 

01/01/2022 al 31/03/2022; 

 

2. DI PRECISARE che in ragione dell’Accordo troverà applicazione quanto 

disposto dall’art. 17 comma 6 e ss. del CCNL 21/05/2018; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 25-01-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 

3. DI DEMANDARE agli uffici competenti l'espletamento di tutti gli atti connessi 

al presente provvedimento; 

 

4. DI TRASMETTERE al Comune di Pieve Albignola copia dell’atto 

conseguente alla presente proposta. 

 

 

***** 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme 

di rito, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 

134, co. IV, d. lgs. 267/2000. 

 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
Il Sindaco       il Segretario 
F.to CAPITTINI NICCOLO'    F.to  DANIELE BELLOMO 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno                                   , ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per 
rimanervi 15 giorni consecutivi 

Il Responsabile del Servizio 
      F.to Dott. BELLOMO DANIELEi 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 25-01-22 . 

 
Il Responsabile del Servizio 

      F.to Dott. BELLOMO DANIELE 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio         
                                                                                         Dott. BELLOMO DANIELE 


